
Projekt Bezpečnostně právní akademie: „Zlepšení kvality života seniorů pohybem a nácvik 

první pomoci“ 

Náš projekt je zaměřen na rozvoj sociálních vztahů mezi seniory Domova Koniklecová a žáky 

BPA Brno. Jeho cílem je hlavně zlepšování kvality života seniorů, rozvíjení jejich 

kognitivních funkcí a zlepšování fyzické kondice.  

Na začátek setkání se seniory v domově jsme si pro ně připravili zdravotní cvičení, která byla 

zaměřena na rozvoj manuální zručnosti a soběstačnosti. Potom jim žáci předváděli ilustrativní 

scénky – jednalo se o názorné ukázky modelových situací z oblasti kriminalistiky, do kterých 

by se mohli dostat (pohrůžka násilím, násilí, vyhrožování). Učitel kriminalistiky situace 

podrobně rozebral a poukázal na důležité znaky, které mohou napomoci k dopadení pachatele. 

Součástí rozboru byl i nácvik první pomoci u násilných trestných činů. Senioři byli velmi 

šikovní a překvapilo nás, že jejich pohotové reakce a schopnost zachytit znaky protiprávního 

jednání a poskytnout základní první pomoc oběti jsou stále na dobré úrovni.  

Jako odměna za skvělou spolupráci následovalo pohoštění, které jsme pro seniory i s pomocí 

našich maminek připravili. Toto setkání v novolískoveckém Domově nebylo první ani 

ojedinělé. Žáci naší školy pravidelně pomáhají při pořádání „Sportovních dnů“, v adventním 

čase pak připravují předvánoční posezení se seniory doprovázené zábavným programem, 

vánočním nadílením a občerstvením, na kterém se podílejí i rodiče žáků Bezpečnostně právní 

akademie. 

Projekt spolupráce BPA a Domova seniorů se realizuje za finanční podpory Městské části 

Brno – Nový Lískovec, zastoupené starostkou paní Ing. Janou Drápalovou, které patří velký 

dík. Poděkování náleží také vedení Domova a jejich klientům a také učitelům BPA, kteří nás 

obohatili o nové a zajímavé zkušenosti. 

Lucie Seemannová, žákyně 1. A  

 

 

 


